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Szkolenia
Facebook bez tajemnic

W  d n i a c h 
8–9 kwietnia br. 
w Hotelu Sękow-
s k i  w  L e g n i c y 
odbyło się szko-
lenie pt. „Facebo-
ok bez tajemnic”. 
Warsztaty popro-
wadz i ł a  Hanna 
Daszczyńska – 
trener z Działu Szkoleń Komisji Krajowej NSZZ „Solidar-
ność”.

Celem szkolenia było przygotowanie uczestników do 
profesjonalnego prowadzenia profilu organizacji związ-
kowej (fanpage’a) na Facebooku. W trakcie zajęć omó-
wiono m.in. sposób, w jaki odbieramy treści w Interne-
cie, rolę mediów społecznościowych, a także zasady two-
rzenia atrakcyjnych i angażujących treści związkowych. 
Uczestnicy poznali również podstawy analizy statystyk 
Facebooka.

W szkoleniu wzięli udział przedstawiciele organizacji 
zakładowych z: KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Zakłady 
Wzbogacania Rud w Polkowicach, KGHM Polska Miedź 
S.A. Oddział Zakład Hydrotechniczny w Rudnej, MERCUS 
Logistyka Sp. z o.o., Viessmann Technika Grzewcza Sp. 
z o.o. w Legnicy,  Lear Corporation Poland II Sp. z o.o. 
Oddział w Legnickim Polu, Sanden Manufacturing Poland 
Sp. z o.o. w Polkowicach, Winkelmann Sp. z o.o. w Leg-
nicy, Kolei Dolnośląskich S.A., Urzędu Miasta w Głogo-
wie, Collegium Witelona Uczelnia Państwowa w Legnicy, 
a także przedstawiciele Organizacji Pracowników Oświaty 
i Wychowania z Lubina i Chojnowa.

Szkolenie było okazją nie tylko do zdobycia nowych 
umiejętności, ale także do wymiany doświadczeń związ-
kowych w zakresie komunikacji i promocji działań NSZZ 
„Solidarność” w przestrzeni internetowej.

„Negocjacje” dla członków 
NSZZ „Solidarność” 
w Hucie Miedzi Głogów

W dniach 3–4 
kw ie tn i a  2025 
r o k u  K o m i s j a 
Międzyzakłado-
wa NSZZ „Soli-
darność” w Hucie 
Miedzi  Głogów 
z o r g a n i z o w a -
ła szkolenie zaty-
tułowane „Nego-
cjacje”. Wydarzenie miało na celu rozwijanie umiejętno-
ści negocjacyjnych uczestników, kluczowych w działal-
ności związkowej. 

Szkolenie poprowadził Jan Plata-Przechlewski, 
doświadczony trener z Działu Szkoleń Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność”. Uczestnicy docenili jego profesjo-
nalizm, bogatą wiedzę oraz umiejętność przekazywania 
informacji w przystępny sposób. 

Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” 
w Hucie Miedzi Głogów wyraziła wdzięczność wszystkim 
uczestnikom za ich zaangażowanie i aktywność podczas 
szkolenia. Podkreślono, że zdobyte umiejętności przyczy-
nią się do skuteczniejszej pracy na rzecz członków związ-
ku.

Szkolenie dla trenerów 
związkowych w Gdańsku

W  d n i a c h 
1 9 - 2 1  m a r c a 
br .  w Gdańsku 
odbyło się szko-
lenie dla trene-
r ó w  z w i ą z k o -
wych, zorganizo-
wane przez Komi-
sję Krajową NSZZ 
„Sol idarność”. 
Warsztaty prowadzili eksperci z Biura Szkoleń Komisji 
Krajowej – kierownik biura Janusz Zabiega oraz trener-
ka Maria Kościńska.

Celem szkolenia było rozwijanie kompetencji trener-
skich, wymiana doświadczeń oraz doskonalenie metod 
prowadzenia zajęć dla członków związku. Uczestnicy pra-
cowali nad skuteczną komunikacją, organizacją szkoleń 
i budowaniem strategii związkowych. Szczególną uwagę 
poświęcono zagadnieniu wypalenia zawodowego – prob-
lemowi, który coraz częściej dotyka pracowników różnych 
branż. W ramach planowanego cyklu szkoleń przygoto-
wywane są materiały edukacyjne, mające na celu dostar-
czenie praktycznych narzędzi do przeciwdziałania temu 
zjawisku.

W szkoleniu uczestniczyła Aneta Mazur, zastępca prze-
wodniczącego i sekretarz Zarządu Regionu Zagłębie Mie-
dziowe NSZZ „Solidarność”.

Piotr Szeremeta, urodzony w 1962 roku we Wrocławiu, prowadził działal-
ność antykomunistyczną w ramach nieformalnej grupy opozycyjnej w Legni-
cy. Współpracował z Wojciechem Obremskim, Andrzejem Lehmanem i Mar-
kiem Kryłowskim. Od wprowadzenia stanu wojennego aż do 1989 roku zajmo-
wał się kolportażem wydawnictw podziemnych, m.in. książek oficyn „Nowa” 
i „CDN” oraz prasy niezależnej, takiej jak „Z dnia na dzień”, „Solidarność Wal-
cząca” i „Tygodnik Mazowsze”. Był również kurierem przewożącym nielegalne 
druki z Wrocławia do Legnicy i działał w Szkolnym Komitecie Oporu. 

Marek Wojciech Kryłowski, urodzony w 1961 roku w Legnicy, również był 
aktywnym działaczem opozycyjnym w Legnicy. W latach 1981-1989 organizował 
transport niezależnych wydawnictw z Wrocławia do Legnicy oraz ich kolportaż na 
terenie miasta. Zaangażowany w działalność podziemnej poligrafii, zajmował się 
organizacją papieru na potrzeby druku ulotek i czasopism opozycyjnych. Uczest-
niczył w spotkaniach opozycjonistów Duszpasterstwa Ludzi Pracy. W latach 1988-
1989 był rozpracowywany przez Służbę Bezpieczeństwa. Marek Kryłowski jest 
członkiem Solidarności w Zakładach Wzbogacania Rud w Polkowicach. 

Komisja Zakładowa zorganizowała spot-
kanie rekreacyjne do Zamku w Mosznej, 
które zbiegło się z wiosennym kiermaszem. 
Uczestnicy mieli okazję zwiedzić zamek oraz 
otaczający go park, a także zakupić wyroby 
rękodzieła i produkty regionalnych wytwór-
ców. Po zakończeniu zwiedzania grupa uda-
ła się na zasłużony obiad.

Wydarzenie, w którym wzięło udział 97 
osób – członków NSZZ „Solidarność” oraz ich 
najbliższych – można zaliczyć do bardzo uda-
nych, zwłaszcza że sprzyjająca pogoda dodat-
kowo umiliła wspólny czas. Uczestnicy wróci-
li zadowoleni, ciesząc się nie tylko estetyczny-
mi doznaniami, ale również integracją i wspól-
ną zabawą.

Udane spotkanie rekreacyjne na Zamku w Mosznej 

Piotr Szeremeta i Marek 
Kryłowski uhonorowani 
Krzyżem Wolności i 
Solidarności
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, 
postanowieniem nr 127/2025, nadał Piotrowi 
Szeremecie oraz Markowi Wojciechowi 
Kryłowskiemu Krzyż Wolności i Solidarności. 
Wyróżnienie to przyznawane jest osobom zasłużonym 
w działalności opozycyjnej wobec dyktatury komunistycznej w PRL.

 Odznaczenie Krzyżem Wolności i Solidarności jest wyrazem uznania dla ich odwagi, 
 determinacji i zaangażowania w walkę o wolność i prawa obywatelskie w Polsce.

Piotr Szeremeta i Marek 
uhonorowani 

Wyróżnienie to przyznawane jest osobom zasłużonym 
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Szkolenia
Warsztaty medialne 
dla liderów związkowych

W  s i e d z i b i e 
Zarządu Regionu 
Zagłębie Miedzio-
we 20-21 marca 
odbyły się „Warszta-
ty medialne” skie-
rowane do liderów 
organizacji zakła-
dowych. Szkolenie 
poprowadziła Han-
na Daszczyńska z Działu Szkoleń Komisji Krajowej, a jego kluczo-
wym elementem były praktyczne zajęcia z kamerą.

Celem warsztatów było doskonalenie umiejętności w kon-
taktach z dziennikarzami oraz tworzenie skutecznej informacji 
wewnątrzzwiązkowej. Program obejmował zagadnienia związane 
z komunikacją werbalną i niewerbalną, sposobami radzenia sobie 
z tremą oraz budowaniem efektu pierwszego wrażenia. Uczestni-
cy mieli również okazję napisać i zaprezentować własne wystąpie-
nia związkowe przed kamerą.

W szkoleniu wzięli udział członkowie organizacji zakładowych 
działających w: Lear Corporation Poland II Sp. z o.o. Oddział w Leg-
nickim Polu, Pracowników Oświaty i Wychowania w Chojnowie, 
KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Zakłady Wzbogacania Rud w Pol-
kowicach, Przedsiębiorstwie Budowy Kopalń PeBeKa, Kolejach Dol-
nośląskich, Nadleśnictwie Głogów, KGHM Metraco S.A., Pracowni-
ków Ochrony Zdrowia w Złotoryi, Winkelmann Sp. z o.o. w Legnicy 
oraz KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Zakłady Górnicze „Rudna”.

Warsztaty zakończyły się podsumowaniem zdobytej wiedzy 
oraz omówieniem praktycznych aspektów współpracy ze środka-
mi masowego przekazu.

Szkolenie „Negocjacje” w Głogowie
W dniach 1-2 

kwietnia 2025 r. 
w Głogowie odby-
ło się szkolenie 
„Negocjacje”, zor-
ganizowane dla 
liderów związko-
wych z organizacji 
działających w gło-
gowskim oddzia-
le Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność”. Warsztaty 
poprowadził Jan Plata-Przechlewski, trener z Biura Szkoleń Komi-
sji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Celem szkolenia było nabycie i rozwinięcie umiejętności nego-
cjacyjnych, kluczowych w działalności związkowej. Uczestnicy zdo-
byli praktyczną wiedzę, którą będą mogli wykorzystać m.in. w pro-
cesie negocjacji wynagrodzeń, regulaminów pracy oraz Układów 
Zbiorowych Pracy. Zapoznali się z etapami i warunkami skutecz-
nych negocjacji, czynnikami determinującymi siłę związku zawo-
dowego oraz kluczowymi strategiami i taktykami negocjacyjnymi. 
Podczas warsztatów odbyły się także ćwiczenia praktyczne i symu-
lacje negocjacji, które pozwoliły na przełożenie teorii na rzeczywi-
ste sytuacje.

W szkoleniu uczestniczyli przedstawiciele organizacji NSZZ 
„Solidarność” z głogowskiego oddziału, reprezentujący zakłady pra-
cy: Automatyka Miedź Sp. z o.o. (Głogów), Spółdzielnia Mieszkanio-
wa „Nadodrze” (Głogów), Chrobry Głogów S.A., E-Towers Famaba 
S.A. (Głogów), Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (Głogów), 
Nadleśnictwo Przemków, FM Logistic Sp. z o.o., Oświata (Głogów).

Szkolenie miało na celu wzmocnienie kompetencji negocjacyj-
nych liderów związkowych, co przełoży się na skuteczniejsze repre-
zentowanie interesów pracowników w ich zakładach pracy.

Szkolenie „Rozwój Związku”
W dniach 27-28 

marca br. w Hotelu 
Sękowski w Legni-
cy odbyło się szkole-
nie „Rozwój Związ-
ku”, prowadzo-
ne przez Janusza 
Zabiegę, kierownika 
Biura Szkoleń Komi-
sji Krajowej NSZZ 
„Solidarność”.

Celem warsztatów było wyposażenie uczestników w praktyczne 
umiejętności skutecznego organizowania pracowników. W trakcie 
szkolenia omówiono metody identyfikacji i rozwiązywania proble-
mów pracowniczych, czynniki kształtujące pozycję związku w zakła-
dzie pracy oraz sposoby przezwyciężania przeszkód utrudniających 
jego rozwój.

W szkoleniu udział wzięli przedstawiciele organizacji z:
KGHM Polska Miedź S.A. – Oddział Zakłady Wzbogacania Rud 

w Polkowicach, Oddział Huta Miedzi Legnica, Energetyka Sp. z o.o. 
w Lubinie, Adler Pelzer Poland S.A. w Legnicy, Patelec-Elpena Sp. 
z o.o. w Legnicy, 

Legnickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A., 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych – Oddział w Legnicy, Szkoła Pod-
stawowa nr 2 w Polkowicach.

Podczas zajęć liderzy związkowi opracowali strategię rozwoju 
NSZZ „Solidarność” w swoich zakładach pracy, analizując możliwo-
ści wzmacniania struktur i skuteczniejszego działania na rzecz pra-
cowników. Szkolenie było nie tylko okazją do zdobycia nowej wie-
dzy, ale także do wymiany doświadczeń.

Spotkanie Klubu Społecznego 
Inspektora Pracy: rola nawodnie-
nia w miejscu pracy

19 marca 2025 r. odbyło się kolej-
ne spotkanie Klubu Społecznego 
Inspektora Pracy, podczas którego 
uczestnicy mieli okazję zapoznać się 
z nowoczesnymi metodami prawid-
łowego nawadniania organizmu pra-
cowników. Gościem spotkania byli 
przedstawiciele firmy MBM PHAR-
MA – polskiej firmy farmaceutycz-
nej, specjalizującej się w suplemen-
tach diety i produktach nawadnia-
jących dla sektora medycznego oraz 
przemysłowego.

Podczas wydarzenia omówiono 
kluczowe kwestie związane z odwod-
nieniem w miejscu pracy, jego wpły-
wem na koncentrację, wydajność 
oraz bezpieczeństwo pracowni-
ków. Eksperci przedstawili sposo-
by skutecznego uzupełniania pły-
nów i elektrolitów, podkreślając, że 
regularne nawadnianie jest niezbęd-
nym elementem profilaktyki zdro-
wotnej. Zwrócono uwagę na przepi-
sy Kodeksu pracy, które zobowiązują 
pracodawców do zapewnienia napo-
jów w warunkach szczególnie uciąż-
liwych.

W spotkaniu uczestniczyli Społeczni 
Inspektorzy Pracy z organizacji: Ener-
getyka Sp. z o.o. w Lubinie, KGHM 
Polska Miedź S.A. Oddział Huta Mie-

dzi Legnica, Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Legnicy, Przedsiębiorstwo 
Budowy Kopalń PeBeKa S.A. w Lubi-

nie, Sanden Manufacturing Poland Sp. 
z o.o. w Polkowicach, Brose-Sitech Sp. 
z o.o. w Polkowicach, Tauron w Legni-

cy, Volkswagen Motor Polska Sp. z o.o. 
w Polkowicach, KGHM Polska Miedź 
S.A. Oddział Zakłady Górnicze Pol-
kowice-Sieroszowice, KGHM Pol-
ska Miedź S.A. Oddział Zakłady Gór-
nicze „Rudna”, KGHM Polska Miedź 
S.A. Oddział Zakłady Wzbogacania 
Rud w Polkowicach, KGHM Metra-
co S.A. w Legnicy, GPK Głogów, Pol-
-Miedź Trans Sp. z o.o. w Lubinie, Boart 
Longyear Poland, KGHM Zanam S.A. 
w Polkowicach.

Organizatorzy dziękują wszystkim 
uczestnikom oraz prelegentom za 
cenną wymianę doświadczeń i mery-
toryczną dyskusję.

Wybory władz Organizacji Zakładowej NSZZ 
„Solidarność” w Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Głogowie

28 marca br. odbyły się wybory władz Organi-
zacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Powia-
towym Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie.

Na funkcję Przewodniczącej Komisji Zakłado-
wej została wybrana Anna Rybka (na zdjęciu).

W skład Komisji Zakładowej weszły:
Arleta Borowczyk
Agata Gołębiowska
Ewa Szatkowska
Członkami Komisji Rewizyjnej zostali:
Marta Cielińska
Adrian Matukiewicz
Małgorzata Stachowicz
Wybory przeprowadzono pod nadzorem przed-

stawicieli Regionalnej Komisji Wyborczej – Anety 
Mazur i Mirosława Kaszowskiego.

Wybory uzupełniające w NSZZ 
„Solidarność” PeBeKa S.A.

W Przedsiębiorstwie Budowy Kopalń PeBeKa 
S.A. odbyły się wybory uzupełniające do Komi-
sji Zakładowej NSZZ „Solidarność”. Były one 
konieczne w związku z rezygnacją dotychczaso-
wego przewodniczącego oraz dwoma wakatami 
w składzie Komisji.

Nowym przewodniczącym Komisji Zakładowej 
NSZZ „Solidarność” w PeBeKa S.A. został Domi-
nik Pasis. Wybrano również dwóch nowych człon-
ków Komisji – Macieja Jeża oraz Macieja Kozołupa.

Nad przebiegiem wyborów czuwała Regionalna 
Komisja Wyborcza, którą reprezentowali Bartosz 
Budziak i Aneta Mazur.

Wybory uzupełniające w NSZZ „Solidarność”
 w Winkelmann Sp. z o.o. w Legnicy

W związku z rezygnacją dotychczasowego 
przewodniczącego w Organizacji Międzyzakła-
dowej NSZZ „Solidarność” w Winkelmann Sp. 
z o.o. w Legnicy przeprowadzono wybory uzu-
pełniające.

Nowym przewodniczącym Komisji Międzyza-
kładowej został wybrany Damian Piasecki, który 
otrzymał jednogłośne poparcie delegatów obec-
nych na zebraniu.

Wybory odbyły się pod nadzorem Regionalnej 
Komisji Wyborczej, którą reprezentowała Aneta 
Mazur.

Spotkanie Klubu SIP: 
rola nawodnienia w miejscu pracy 
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Nic więc dziwnego, że rok 
później, gdy wybuchły straj-
ki na Wybrzeżu, na bramach 

stoczni Gdańskiej wisiały niezliczo-
ne wizerunki papieża.  Nic więc 
dziwnego, że NSZZ Solidarność 
odwołał się do jego nauczania.

Przez całe lata osiemdziesią-
te, podczas każdej pielgrzymki Jan 
Paweł II „mówił do nas i za nas”.

Podtrzymywał na duchu, pocie-
szał, przypominał o Solidarno-
ści, o wolności, strzegł od niena-
wiści, zapewniał o stałej modlitwie 
i pamięci. 

Był również, jako głowa Państwa 
Watykańskiego,  ważnym ogniwem 
w międzynarodowej walce z komu-
nistycznym zniewoleniem.

MAMY WOLNOŚĆ I CO DALEJ…
Podczas, kiedy na przełomie 

lat 80 i 90-tych my popadaliśmy 
w euforię, on wiedział, że to nie 
koniec walki. Wolność została nam 
bowiem, nie tylko „dana ale i zada-
na”.

Dlatego, gdy przybył do Polski 
w 1991 roku, motywem przewod-
nim swej wizyty uczynił Dekalog. 
Dekalog jako fundament Przymie-
rza z Bogiem, jako źródło moralno-
ści tak w sferze indywidualnej jak 
i społecznej.

„Jeśli człowiek burzy ten funda-
ment- mówił w Koszalinie - szko-
dzi sobie: burzy ład życia i współ-
życia ludzkiego w każdym wymia-
rze. Zaczynając od wspólnoty naj-
mniejszej, jaką jest rodzina, i idąc 
poprzez naród aż do tej ogólno-
ludzkiej społeczności, na któ-
rą składają się miliardy ludzkich 
istnień. Tylko też w mocy tego 
pierwszego przykazania można 
myśleć o prawdziwym humani-
zmie.” „Stąd, znad Bałtyku, proszę 

was, wszyscy moi rodacy, synowie 
i córki wspólnej Ojczyzny, abyście 
nie pozwolili rozbić tego naczynia, 
które zawiera Bożą prawdę i Boże 
prawo. Proszę, abyście nie pozwo-
lili go zniszczyć. Abyście sklejali je 
z powrotem, jeśli popękało.”: „Nie 
można stwarzać fikcji wolności, 
która rzekomo człowieka wyzwa-
la, a właściwie go zniewala i znie-
prawia. Z tego trzeba zrobić rachu-
nek sumienia u progu III Rzeczy-
pospolitej! – wołał mocnym gło-
sem w Kielcach-Masłowie – Może 
dlatego mówię tak, jak mówię, 
ponieważ to jest moja Matka, ta 
ziemia. To jest moja Matka, ta 
Ojczyzna […]. Zrozumcie, że te 
sprawy nie mogą mnie nie obcho-
dzić, nie mogą mnie nie boleć! 
Was też powinny boleć. Łatwo jest 
zniszczyć, trudniej odbudowy-
wać.”

Czcij ojca swego i matkę swoją...

MAŁŻEŃSTWO
Jan Paweł II nazywał rodzinę 

„najmniejszą wspólnotą”. Pokazy-
wał jak   ważna jest,  w wymiarze 
wychowawczym, ekonomicznym, 
demograficznym.

„I ja wołam do was, bracia i sio-
stry, byście rozpalali na nowo Boży 
charyzmat małżonków i rodzi-
ców, jaki jest w was przez sakra-
ment małżeństwa. Tylko w opar-
ciu o łaskę tego sakramentu moż-
liwe jest pełne przebaczenie, pojed-
nanie i podjęcie na nowo wspólnej 
drogi. Przez nią odnawia się i oży-
wia ludzka miłość oraz tożsamość 
i prawdziwość ludzkich przyrze-
czeń. Podstawą prawdziwej miłości 
do dziecka jest autentyczna miłość 
między małżonkami, zaś podstawą 
miłości zarówno małżeńskiej, jak 
rodzicielskiej jest oparcie w Bogu, 
właśnie to Boże ojcostwo.

Charyzmat sakramentu małżeń-
stwa to również charyzmat, łaska 
i dar życia.”

DZIECI
W systemie komunistycznym 

aborcja była na życzenie. Stal się 
ona jednym z narzędzi demoraliza-
cji społecznej. Jan Paweł II dosko-
nale rozumiał ten mechanizm. Dla-
tego też niestrudzenie uświadamiał 
Polakom, że eliminacja aborcji jest 
nie tylko postulatem moralnym, ale 
także jest konieczna dla odbudowy 

wspólnoty społecznej na podsta-
wie miłości  i odpowiedzialności za 
życie najsłabszych .

„Czcij ojca i matkę” - powiada 
czwarte przykazanie Boże. Ale żeby 
dzieci mogły czcić swoich rodziców, 
muszą być uważane i przyjmowane 
jako dar Boga. Tak, każde dziecko jest 
darem Boga. Dar to trudny niekiedy 

do przyjęcia, ale zawsze dar bezcenny.
Trzeba najpierw zmienić stosu-

nek do dziecka poczętego. Nawet 
jeśli pojawiło się ono nieoczekiwa-
nie - mówi się tak: „nieoczekiwa-
nie” - nigdy nie jest intruzem ani 
agresorem. Jest ludzką osobą, zatem 
ma prawo do tego, aby rodzice nie 
skąpili mu daru z samych siebie, 
choćby wymagało to od nich szcze-
gólnego poświęcenia.

Świat zmieniłby się w koszmar, 
gdyby małżonkowie znajdujący się 
w trudnościach materialnych widzie-

li w swoim poczętym dziecku tylko 
ciężar i zagrożenie dla swojej stabiliza-
cji; gdyby z kolei małżonkowie dobrze 
sytuowani widzieli w dziecku niepo-
trzebny a kosztowny dodatek życiowy. 
Znaczyłoby to bowiem, że miłość już 
się nie liczy w ludzkim życiu.

Znaczyłoby to, że zupełnie zapo-
mniana została wielka godność 

człowieka, jego prawdziwe powoła-
nie i jego ostateczne przeznaczenie.”

Nie cudzołóż...
Ojciec Święty pragnął także aby 

Polacy zrozumieli, że rodzina będą-
ca podstawą ładu społecznego jest 
zagrożona przez mody, egocen-
tryzm, egoistyczny indywidualizm. 
Przewidział kryzys rodziny i dawał 
propozycje obrony.

„Sakrament [małżeństwa] jest 
źródłem moralnej mocy dla czło-
wieka-mówił w Łomży-, dla męż-
czyzny i kobiety, aby oboje spro-

stali swym ślubom. Aby przezwy-
ciężyli słabości i pokusy. Aby nie 
dali się uwieść żadnej modzie. 
Trzeba tylko wytrwale współpra-
cować z łaską sakramentu mał-
żeństwa. Trzeba tę łaskę stale 
odnawiać!

Oby całe nasze społeczeństwo 
uwolniło się od tego złudzenia 

wolności, wolnej miłości, któ-
rą usiłuje się przesłonić rzeczy-
wistość cudzołóstwa Zbyt dużo 
kosztuje ta ułuda. Zbyt wiele 
dzieci, które muszą  tracić zaufa-
nie do rodziców, a tak obsuwa się 
ten nieodzowny grunt, na którym 
sami mają budować swą przy-
szłość i przyszłość społeczeństwa. 
I niszczeje owa zdrowa tkanka 
obcowań i układów międzyludz-
kich.”

Pamiętaj abyś dzień święty świę-
cił...

 ZAGROŻENIE
 KONSUMPCJONIZMU…

Społeczeństwo polskie było zmę-
czone nie tylko brakiem wolności, 
było zmęczone ciągłym „zdobywa-
niem” podstawowych dóbr mate-
rialnych, wystawaniem w kolej-
kach, ciągłymi niedoborami  towa-
rów na rynku. 

Jan Paweł II wiedział o tym 
doskonale lecz znał także społe-
czeństwa Zachodu, wiedział jak 
szybko ulegały one konsumpcjo-
nizmowi i pogoni za dobrobytem. 
Dlatego zdecydował się przestrzec 
Polaków przed zagrożeniami, któ-
re ich czekają.

Bóg tak nas stworzył, że potrzebu-
jemy różnych rzeczy.-mówił w Kiel-
cach- są nam one niezbędne do 
zaspokojenia naszych potrzeb ele-
mentarnych, ale również do tego, 
żebyśmy umieli dzielić się nimi wza-

Ojczyzno umiej być wdzięczna 

Wszyscy znamy słowa, 
którymi modlił się Jan 
Paweł II podczas 
homilii na Placu 
Zwycięstwa, podczas 
I pielgrzymki w 1979 
roku: Niech zstąpi Duch 
Twój  i odnowi oblicze 
ziemi, tej Ziemi.
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jemnie, oraz żebyśmy z ich pomocą 
budowali przestrzeń naszego ludz-
kiego “być”. Ojciec nasz niebieski 
dobrze wie o tym, że potrzebujemy 
różnych rzeczy materialnych. Ale 
umiejmy ich szukać i używać zgod-
nie z Jego wolą. Wartości, które moż-
na “mieć”, nigdy nie powinny stać 
się naszym celem ostatecznym. Po 

to Ojciec nasz niebieski obdarza nas 
nimi, aby nam pomagały coraz peł-
niej “być”.

Dlatego przed błędem postaw 
konsumpcjonistycznych nale-
ży przestrzegać również społe-
czeństwa biedne. Nigdy nie trzeba 
w taki sposób dążyć do dóbr mate-
rialnych, ani w taki sposób ich uży-
wać, jak gdyby były one celem same 
w sobie.   Bóg mówi: “Pamiętaj, abyś 
dzień

święty święcił”, słowo Jego nie 
tylko dotyczy jednego dnia w tygo-

dniu. Dotyczy ono całego charak-
teru naszego życia. W tym naszym 
ludzkim życiu nieodzowny jest 
wymiar świętości. Jest on nieod-
zowny dla człowieka, ażeby bar-
dziej “był” – ażeby pełniej reali-
zował swe człowieczeństwo. I nie-
odzowny jest dla narodów i społe-
czeństw.

NEUTRALNOŚĆ 
ŚWIATOPOGLĄDOWA…

Neutralność światopoglądowa 
to nieodzowny, propagandowy ele-
ment całego systemu komunistycz-
nego, wykorzystywany do wal-
ki z chrześcijaństwem i Kościołem 
Katolickim. 

Papież zwracał uwagę, że nie-
dopuszczalne jest wykorzystywa-
nie neutralności światopoglądowej 
przez państwo do walki z jego oby-
watelami.

Dlatego też apelował: ”Wiara 
i szukanie świętości jest sprawą pry-
watną tylko w tym sensie, że nikt 
nie zastąpi człowieka w jego osobi-
stym spotkaniu z Bogiem, że nie da 
się szukać i znajdować Boga inaczej 
niż w prawdziwej wewnętrznej wol-
ności  Jednak Bóg  chce swoją świę-
tością ogarnąć nie tylko poszcze-

gólnego człowieka, ale również całe 
rodziny i inne ludzkie wspólnoty, 
również całe narody i społeczeń-
stwa.

Dlatego postulat neutralno-
ści światopoglądowej jest słuszny 
głównie w tym zakresie, że państwo 
powinno chronić wolność sumie-
nia i wyznania wszystkich swoich 
obywateli, niezależnie od tego, jaką 
religię lub światopogląd oni wyzna-
ją. Ale postulat, ażeby do życia spo-
łecznego i państwowego w żaden 
sposób nie dopuszczać wymiaru 

świętości, jest postulatem ateizo-
wania państwa i życia społecznego 
i niewiele ma wspólnego ze świato-
poglądową neutralnością.

Potrzeba wiele wzajemnej życz-
liwości i dobrej woli, ażeby się 
dopracować takich form obecno-
ści tego, co święte w życiu społecz-
nym i państwowym, które nikogo 

nie będą raniły i nikogo nie uczy-
nią obcym we własnej ojczyźnie, 
a tego niestety doświadczaliśmy 
przez kilkadziesiąt ostatnich lat. 
Doświadczyliśmy tego wielkiego, 
katolickiego getta, getta na miarę 
narodu. Zarazem więc my, katoli-
cy, prosimy o wzięcie pod uwagę 
naszego punktu widzenia: że bar-
dzo wielu spośród nas czułoby się 
nieswojo w państwie, z którego 
struktur wyrzucono by Boga, a to 
pod pozorem światopoglądowej 
neutralności.”

MYŚL NA KONIEC
Ojciec Święty Jan Paweł II zda-

wał sobie sprawę z zagrożeń jakie 
stoją przed narodem u progu nowej 
epoki.

Wnikliwy obserwator życia 
politycznego i międzynarodowe-
go, znawca mechanizmów i proce-
sów społecznych uważał, że  siłą do 
ich naprawy jest chrześcijaństwo. 
Poznając 

i analizując dzieje narodu pol-
skiego rozumiał, że nie ma Polski 
beż chrześcijaństwa.

Jest ono niejako jak ściana, na 
której namalowany został przez 
tysiąclecia fresk Polski. Ściana bez 
fresku może istnieć, lecz fresk bez 
ściany nie.

Dla wielu Ojciec Święty jest 
wspomnieniem. Wielu kojarzy się 
jedynie  z kremówkami.

Są i tacy, którym nie kojarzy 
się z niczym. Tymczasem po nie-
mal 30letnim pontyfikacie pozo-
stała ogromna spuścizna.  Każ-
dy, kto wykaże minimum wysiłku, 
jest w stanie dotrzeć do wszystkich 
homilii, które papież wygłosił pod-
czas pielgrzymek do Polski.

Ich nagrania są ogólnie dostępne 
w internecie.

My ludzie Solidarności wiemy, 
jak wiele Polska zawdzięcza Janowi 
Pawłowi II.

Sięgajmy po jego homilie, adhor-
tacje, listy pasterskie czy encykliki, 
są one kopalniami wiedzy i mądro-
ści.

Jak te ze Skoczowa i polskiego 
Zgromadzenia Narodowego

SKOCZÓW 1995
„Nasza Ojczyzna stoi dzisiaj 

przed wieloma trudnymi proble-
mami społecznymi, gospodarczy-
mi, także politycznymi. Trzeba je 
rozwiązywać mądrze i wytrwale. 
Jednak najbardziej podstawowym 
problemem pozostaje sprawa ładu 
moralnego.

Ten ład jest fundamentem życia 
każdego człowieka i każdego społe-
czeństwa. Dlatego Polska woła dzi-
siaj nade wszystko o ludzi sumie-
nia! Być człowiekiem sumienia to 
znaczy przede wszystkim w każ-
dej sytuacji swojego sumienia słu-
chać i jego głosu w sobie nie zagłu-
szać, choć jest on nieraz trudny 
i wymagający; to znaczy angażować 

się w dobro i pomnażać je w sobie 
i wokół siebie, a także nie godzić się 
nigdy na zło, w myśl słów św. Pawła: 
„Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło 
dobrem zwyciężaj!”

Wbrew pozorom, praw sumie-
nia trzeba bronić także dzisiaj. Pod 
hasłami tolerancji, w życiu pub-
licznym i w środkach masowego 
przekazu szerzy się nieraz wielka, 
może coraz większa nietolerancja. 
Odczuwają to boleśnie ludzie wie-
rzący. Zauważa się tendencje do 
spychania ich na margines życia 
społecznego, ośmiesza się i wyszy-
dza to, co dla nich stanowi nieraz 
największą świętość.”

PARLAMENT 1999
„Wyzwania stojące przed demo-

kratycznym państwem domagają 
się solidarnej współpracy wszyst-
kich ludzi dobrej woli - niezależ-
nie od opcji politycznej czy świa-
topoglądu, którzy pragną razem 
tworzyć wspólne dobro Ojczyzny. 
Szanując właściwą życiu wspól-
noty politycznej autonomię, trze-
ba pamiętać jednocześnie o tym, 
że nie może być ona rozumiana 
jako niezależność od zasad etycz-
nych. Także państwa pluralistycz-
ne nie mogą rezygnować z norm 
etycznych w życiu publicznym. «Po 
upadku w wielu krajach ideologii, 
jak napisałem w Encyklice Verita-
tis splendor, które wiązały polity-
kę z totalitarną wizją świata - prze-
de wszystkim marksizmu - pojawia 
się dzisiaj nie mniej poważna groźba 
zanegowania podstawowych praw 
osoby ludzkiej i ponownego wchło-
nięcia przez politykę nawet potrzeb 
religijnych, zakorzenionych w ser-
cu każdej ludzkiej istoty: jest to groź-
ba sprzymierzenia się demokracji 
z relatywizmem etycznym, który 
pozbawia życie społeczności cywil-
nej trwałego moralnego punktu 
odniesienia, odbierając mu, w spo-
sób radykalny, zdolność rozpozna-
wania prawdy. Jeśli bowiem „nie 
istnieje żadna ostateczna prawda, 
będąca przewodnikiem dla działal-
ności politycznej i nadająca jej kie-
runek, łatwo o instrumentalizację 
idei i przekonań dla celów, jakie sta-
wia sobie władza. Historia uczy, że 
demokracja bez wartości łatwo się 
przemienia w jawny lub zakamu-
flowany totalitaryzm”

Agnieszka Rurak-Żeleźny

Ojczyzno umiej być wdzięczna 
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Holiday Park & 
Resort – wyjątkowa 
oferta tylko dla 
naszych członków

Na mocy umowy podpisanej przez Region 
Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” 
z Holiday Park&Resort Sp. z o.o., oferuje-
my Członkom Organizacji z naszego Regio-
nu możliwość zakupu voucherów na 6-dnio-
we pobyty w ośrodkach Holiday Park&Resort 
z rabatem 77%!

Oferta jest dostępna tylko dla członków organi-
zacji z naszego Regionu!
Gdzie?
•  Do wyboru mamy 6 ośrodków nad morzem:
•  Ustronie Morskie (ul. Polna 4a, Ustronie Morskie)
•  Pobierowo ( ul. Zachodnia 8k, Pobierowo)
•  Niechorze (ul. Wschodnia 1, Niechorze)
•  Mielno (ul. Gen. Stanisława Maczka 12, Mielno)
•  Rowy (ul. Wczasowa 3/5, Rowy)
•  Kołobrzeg (ul. Nadmorska 24a, Grzybowo)
•  Oraz jeden w górach – Ośrodek Uzdrowisko Cie-

plice Zdrój (ul. Dolnośląska 6, Jelenia Góra)
Oferta ograniczona czasowo – możliwość zaku-

pu voucherów mija 31 maja 2025 r.
Jak zamówić vouchery?

•  Skontaktuj się z przewodniczącym swojej organi-
zacji

•  Od przewodniczącego otrzymasz czterocyfrowy 
kod do zakupu vouchera

•  Kup voucher – szczegółową instrukcję przekaże 
Katarzyna Frankowska (tel. +48 538 623 946). <- 
masz na to czas do 31 maja!!

•  Realizujesz voucher zgodnie z instrukcją. <- na 
realizację voucherów masz 3 lub 5 lat od dnia 
zakupu 

Unikalna oferta 
wakacyjna dla 
członków NSZZ „S” 
w Spale

NSZZ „S” zaprasza swoich członków do wyjąt-
kowej wakacyjnej przygody! Tydzień wypo-
czynku dla dwóch osób z pełnym wyżywieniem 
i atrakcjami w cenie 2 250,00 zł, dostępny wyłącz-
nie dla posiadaczy elektronicznej legitymacji 
członkowskiej, już czeka na uczestników – ale 
tylko w Spale i tylko w ściśle ustalonym terminie.

Oferta została przygotowana specjalnie dla 
członków Solidarności, oferując niezapomnia-
ne chwile w otoczeniu szumiącej puszczy, szem-
rzącej Pilicy oraz błękitu nieba. Uczestnicy będą 
mogli skorzystać z licznych atrakcji: spływu kajako-
wego, zwiedzania tajemniczego bunkra kolejowe-
go, plażowania z kąpielami, emocjonujących przy-
gód w kopalni i grotach, a także odkrywania „nie-
bieskich źródeł” oraz wypoczynku w zacienionym 
carskim parku Willisch.

Oferta przewiduje także niezliczone, rodzinne 
trasy rowerowe, nowoczesny symulator 3D pocią-
gu, pumptrack dla aktywnych oraz możliwość 
biwakowania w namiocie lub kamperze.

Zapraszamy do rozpowszechniania informa-
cji w regionach i komisjach – dzięki tej inicjatywie 
Wasi członkowie i ich rodziny będą mogli odpo-
cząć, naładować baterie i docenić wysiłki na rzecz 
ich dobrostanu. Szczegóły oferty znajdą Państwo 
w załączonych materiałach.
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„Skandal! Po dzisiejszej decyzji 
Sejmu znowu to pracownicy będą 
ponosić koszty utrzymania służby 
zdrowia” – napisał w mediach spo-
łecznościowych przewodniczący 
NSZZ „Solidarność” Piotr Duda, 
komentując przegłosowane przez 
Sejm zmiany w składce zdrowotnej. 
Projekt ustawy nie był konsultowany 
ze związkami zawodowymi.

Najbiedniejsi zapłacą 
najwięcej

Skandal! Po dzisiejszej decyzji 
Sejmu znowu to pracownicy będą 
ponosić koszty utrzymania służ-
by zdrowia. Otrzymujący najniższe 
wynagrodzenie zatrudnieni zapła-
cą wyższą składkę zdrowotną niż 
przedsiębiorcy o dużo wyższych 
dochodach – stwierdził Piotr Duda.

Przewodniczący dodał, że wpro-
wadzenie niższej składki dla przed-
siębiorców to promowanie samoza-
trudnienia. Przypomniał także, że 
nowelizacja nie była konsultowana 
ze związkami zawodowymi.

Niższa składka dla
 przedsiębiorców

Sejm uchwalił w piątek ustawę, 
która obniży składkę zdrowotną dla 
przedsiębiorców. Zmiana ma kosz-
tować 4,6 mld zł i wejdzie w życie 
od początku 2026 r. Według resortu 
finansów na reformie ma skorzystać 
ok. 2,5 mln przedsiębiorców. Ustawa 
wywołała sprzeciw części koalicji rzą-
dowej. Projekt ustawy nie był konsul-
towany ze związkami zawodowymi.

Za uchwaleniem nowelizacji usta-
wy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicz-
nych oraz niektórych innych ustaw gło-
sowało 213 posłów, przeciw było 190 
posłów, a 25 wstrzymało się od głosu. 
Teraz nowela trafi pod obrady Senatu.

Wcześniej posłowie odrzuci-
li poprawki zgłoszone przez klub 
Konfederacji. Przewidywały one, że 
dla osób opodatkowanych ryczał-
tem od przychodów ewidencjono-
wanych nie byłaby naliczana dodat-
kowa składka w wysokości 3,5 proc. 
od nadwyżki ponad trzykrotność 
przeciętnego wynagrodzenia – jeże-
li ich wynagrodzenie przekroczy 
ten wskaźnik. Przepadł też wniosek 
Razem o odrzucenie projektu ustawy.

– Nasz rząd krok po kroku odwraca 
katastrofalne skutki „Polskiego Ładu”. 
Jeśli chodzi o składkę zdrowotną, 
w pierwszym kroku skończyliśmy nali-
czanie składki zdrowotnej od sprzeda-

wanych aktywów trwałych, w drugim 
kroku obniżyliśmy składkę minimal-
ną. Dzisiaj wprowadzamy rozwiązanie, 
na którym skorzysta 2,5 mln polskich 
przedsiębiorców – powiedział przed 
głosowaniem w Sejmie minister finan-
sów Andrzej Domański.

– Chciałbym zadeklarować wyraź-
nie – całość kosztów związanych 
z tym projektem zostanie poniesio-
na przez budżet państwa, NFZ nie 
poniesie żadnych kosztów wpro-
wadzenia tego rozwiązania – dodał.
Zwrócił się także do posłanki Razem 
Marceliny Zawiszy, która złoży-
ła wniosek o odrzucenie projektu 
w całości. – Nadwykonania za ubie-
gły rok zostały w całości uregulowane 
– powiedział Domański.

Zmiany
Ustawa wprowadza dwuelemen-

tową podstawę wymiaru skład-
ki zdrowotnej dla przedsiębiorców 
– do pewnego poziomu będzie ona 
ryczałtowa, a od nadwyżki docho-
dów będzie procentowa. Część zry-
czałtowana składki będzie wyno-
sić 9 proc. od 75 proc. minimalne-
go wynagrodzenia za pracę. Druga 
część będzie obliczana od nadwyż-
ki dochodów powyżej 1,5-krotności 
przeciętnego miesięcznego wynagro-
dzenia u przedsiębiorców rozliczają-
cych się skalą podatkową lub podat-
kiem liniowym (stawka 4,9 proc.).

W przypadku przedsiębiorców 
rozliczających się ryczałtem dru-
ga część składki będzie naliczana 
od nadwyżki przychodów powyżej 
3-krotności przeciętnego miesięcz-
nego wynagrodzenia (stawka 3,5 
proc.). Projekt zakłada także obniże-
nie składki do 9 proc. z 75 proc. mini-
malnego wynagrodzenia (obecnie 
jest 9 proc. minimalnego wynagro-
dzenia) dla przedsiębiorców opłaca-
jących podatek w formie karty podat-
kowej. Ustawa uchyla możliwość roz-
liczenia zapłaconych składek zdro-
wotnych w podatku dochodowym.

Nowe przepisy nie zmieniają wyso-
kości składki zdrowotnej płaconej przez 
pracowników na etacie i nadal będzie to 
9 proc. Nie będzie też zmian, jeśli chodzi 
o składkę w przypadku świadczeń eme-
rytalnych – dalej będzie to 9 proc.

Zmiany w składce zdrowotnej dla 
przedsiębiorców mają kosztować 
budżet państwa 4,6 mld zł, a przepi-
sy obowiązywać od początku 2026 r. 

(PAP),  bpk/ ms/ mick/ mmu/
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10 kwietnia 2010 
roku w katastrofie 
samolotu pod 
Smoleńskiem zginął 
prezydent Lecha 
Kaczyński wraz 
z żoną i 94 członkami 
delegacji oraz 
członkami załogi 
samolotu Tu-154 
udający się na 
uroczystości 
związane 
z obchodami 70. 
rocznicy zbrodni 
katyńskiej.

Do katastrof y  doszło 
w sobotę, 10 kwietnia 
2010 roku o godz. 8:41. 

Piloci w gęstej mgle, przy widzial-
ności około 500 metrów próbo-
wali wylądować na lotnisku Smo-
leńsk-Siewiernyj w byłej bazie 
wojskowej. Nikt nie przeżył.

W katastrofie smoleńskiej 
zginęli: Prezydent Rzeczypo-
spolitej Polskiej Lech Kaczyński 
i jego małżonka Maria Kaczyń-
ska, Ryszard Kaczorowski, ostat-
ni prezydent RP na uchodź-
stwie.Zginęli członkowie dele-
gacji: Krzysztof Putra, wicemar-
szałek Sejmu, Krystyna Boche-
nek, wicemarszałek Senatu, Jerzy 
Szmajdziński, wicemarszałek 
Sejmu, Władysław Stasiak, szef 
Kancelarii Prezydenta, Aleksan-
der Szczygło, szef Biura Bezpie-
czeństwa Narodowego, Paweł 
Wypych, sekretarz stanu w Kan-
celarii Prezydenta, Stanisław 
Jerzy Komorowski, podsekre-
tarz stanu w MON, Tomasz Mer-

ta, podsekretarz stanu w Mini-
sterstwie Kultury, Maciej Płażyń-
ski, szef Stowarzyszenia Wspól-
nota Polska, Mariusz Kazana, 
dyr. protokołu dyplomatyczne-
go MSZ, gen. Franciszek Gągor, 
szef sztabu generalnego WP, 
Mariusz Handzlik, podsekre-
tarz stanu w Kancelarii Prezyden-
ta, Andrzej Kremer, podsekre-
tarz stanu w resorcie spraw zagra-
nicznych, Andrzej Przewoźnik, 
sekretarz generalny Rady Ochro-
ny Pamięci Walk i Męczeństwa, 
Piotr Nurowski, prezes Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego, Janusz 
Kochanowski, rzecznik Praw 
Obywatelskich, Sławomir Skrzy-
pek, prezes NBP, Janusz Kurtyka, 
prezes IPN, Janusz Krupski, kie-
rownik Urzędu ds. Kombatan-
tów i Osób Represjonowanych. 
Posłowie i senatorowie: Grzegorz 
Dolniak, Leszek Deptuła, Graży-
na Gęsicka, Przemysław Gosiew-
ski, Zbigniew Wassermann, Seba-
stian Karpiniuk, Izabela Jaruga-
-Nowacka, Aleksandra Natalii-
-Świat, Arkadiusz Rybicki, Jolan-
ta Szymanek-Deresz, Wiesław 
Woda, Edward Wojtas, Janina 
Fetlińska, Stanisław Zając,.

Przedstawiciele kościo-
łów i wyznań religijnych: ks. 
bp gen. dywizji Tadeusz Pło-
ski, ordynariusz polowy WP, 
ks.. abp gen. brygady Miron 
Chodakowski, prawosławny 
ordynariusz WP, ks. płk Adam 
Pilch, ewangelickie duszpaster-
stwo polowe, ks. ppłk Jan Osiń-
skiI, ordynariat polowy WP, 
ks. Roman Indrzejczyk, kape-
lan prezydenta, ks. Józef Joniec, 
ks. Zdzisław Król, ks. Andrzej 
Kwaśnik.

Przedstawiciele sił zbroj-
nych RP: gen. broni Bronisław 
Kwiatkowski dowódca sił ope-
racyjnych, gen. Andrzej Błasik, 
dowódca sił powietrznych, gen. 
Tadeusz Buk, dowódca Sił Lądo-
wych, gen. Włodzimierz Pota-
siński, dowódca sił specjalnych, 
wiceadmirał Andrzej Karweta, 
dowódca marynarki wojennej, 
gen. Kazimierz Gilarski, dowód-
ca garnizonu Warszawa.

Przedstawiciele Rodzin 
Katyńskich i innych stowarzy-
szeń: Tadeusz Lutoborski, Stefan 
Melak, Stanisław Mikke, Broni-
sława Orawiec-Loffler, Katarzyna 
Piskorska, Andrzej Sarjusz-Skąp-

ski, Wojciech Seweryn, Leszek 
Solski, Teresa Walewska-Przy-
jałkowska, Gabriela Zych, Ewa 
Bąkowska, Anna Maria Borow-
ska I Bartosz Borowski, Edward 
Duchnowski, Bożena Mamonto-
wicz-Łojek.

Osoby towarzyszące: Joan-
na Agacka-Indecka, Czesław 
Cywiński, Ppłk. Zbigniew Dęb-
ski, Katarzyna Doraczyńska, 
Aleksander Fedorowicz , Dariusz 
Jankowski, Gen. Bryg. Stanisław 
Komornicki, Wojciech Lubiń-
ski, Barbara Mamińska, Janiana 
Natusiewicz-Mirer, Ks. Ryszrd 
Rumianek, Izabela Tomaszew-
ska, Anna Walentynowicz, Janusz 
Zakrzeński.

Funkcjonariusze BOR: Jaro-
sław Florczak , Dariusz Micha-
łowski, Paweł Janeczek, Piotr 
Nosek, Artur Francuz, Paweł 
Krajewski, Jacek Surówka, Marek 
Uleryk, Agnieszka Podgródka-
-Węcławek.

Załoga samolotu: kapitan 
Arkadiusz Protasiuk, Robert 
Grzywna, Artur Ziętek, Andrzej 
Michalak, Barbara Maciej-
czyk, Natalia Januszko, Justyna 
Moniuszko.  

10 kwietnia 2025 r. minęła 15. rocznica 
katastrofy smoleńskiej. Delegacja 

Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność”, w składzie 

Bartosz Budziak, 
przewodniczący, oraz 

Aneta Mazur, zastępca 
przewodniczącego, 

złożyła kwiaty 
w legnickiej katedrze 

pod tablicą 
poświęconą ofiarom 

katastrofy smoleńskiej. 

Piotr Duda o zmianach w składce zdrowotnej: 

Skandal!  
Najwięcej zapłacą 
najbiedniejsi! 

NSZZ „Solidarność” uczciła ofiary katastrofy smoleńskiej 

Piętnaście lat temu  
Polska okryła się żałobą 



Serdecznie zapraszamy 
członków NSZZ 
„Solidarność” wraz 
z rodzinami na Festyn 
Rodzinny Regionu 
Zagłębie Miedziowe 
NSZZ „Solidarność”, 
który odbędzie się 24 
maja 2025 r. (sobota) 
w godz. 12.00-22.00 na 
terenie obiektów 
sportowych Chrobry 
Głogów przy ul. 
Rudnowskiej 17b. Zapisy 
u przewodniczącego 
Twojej organizacji. Ilość 
miejsc ograniczona. 
Koszt 30 zł/os.

Dla osób mieszkających poza 
Głogowem zapewniamy trans-
port (odpłatność 10 zł). Nie 

przyjmujemy zgłoszeń indywidual-
nych, jedynie za pośrednictwem prze-
wodniczącego.

W programie przewidujemy:

  występy gwiazd: T.Love, 
Kamil Bednarek, 
Czadoman;

  animacje dla dzieci 
m.in. bańki mydlane, 
malowanie buziek, 
animacje balonowe, 
warsztaty kreatywne, 
liczne konkursy;

  duży wybór 
dmuchańców,  
bangee itp.;

  atrakcje fotograficzne 
(fotobudki);

   strefa VR (symulatory), 
salon gier retro (piłkarzyki, 
cymbergaje, siłomierze);

  zawody Strong Man, które 
poprowadzą Tyberiusz 
Kowalczyk i Ireneusz 
Kuraś;

   liczne atrakcje sportowe 
m.in. turniej piłki nożnej   
o Puchar Zarządu Regionu;

  pokazy służb 
mundurowych.

Festyn poprowadzi znany 
dziennikarz sportowy i prezen-
ter radiowo-telewizyjny Maciej 
Kurzajewski. Uczestnikom 
zapewniamy pyszny catering 
(dla dzieci i dorosłych). 

Festyn Rodzinny  
Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ „Solidarność” 


